
 
 
 
 

Metsamatk Paunküla mägede matkaradadel 
 
Paunküla mäed ehk oosid Kose ja Ardu vahel on tekkinud viimase jääaja lõpul 

ligikaudu 12 000 aastat tagasi taandunud mandrijää mõjul. Mäed on kuni 20 

meetri kõrgused, mille vahel on mitmeid kauneid järvi. Eesti üks kuulsamaid 

loodusvaatlejaid, Gustav Vilbaste, on sada aastat tagasi oma raamatus 

„Harjumaa“ neid paiku nimetanud Eestimaa Šveitsiks. Tõsi küll, siinsed oosid on 

peamiselt kaetud metsaga ning sekka on ka Eestimaale kohast raba. Matkarajad 

lõikavad seda piirkonda mitmes suunas ja on hõlpsasti läbitavad, aga 

esmakordsel uudistamisel on ka kerge eksida. Iseseisvat orienteerumist 

hõlbustab RMK portaalis loodusegakoos.ee asuv piirkonda tutvustav kaart. 

Meie metsamatk algab matkaradade alguspunktist, Rõõsa 

bussipeatusest umbes 200 meetri kaugusel asuvast parklast 

endise Tallinn-Tartu maantee ääres. Künkast üles ronides 

otsime metsas üles laululava ja kuusejuurealuse uru. Rada 

möödub Rõõsa järvest ja Suurest Kaksjärvest. Rabas piki 

laudteed liikudes möödume Rahkjärvest, ronime oosi harjale 

ja otsime salapärast ristiga kivi. Heidame pilgu kahel pool oosi 

asuvatesse orgudesse, ületame oja ning jõuame lummava 

Mustjärveni. Soovi korral jätkame teed Punamäe järveni, mille 

juures vaatame, kas seeneredel on ajale vastu pidanud.  

Mustjärve juurest tagasitee läbime kahe järve vahelisel 

rabateel, aga Rahkjärve silmame seekord teisest küljest. 

Avastame, et igaüks neist järvedest on erinev ja pakub oma 

lugu.  Detailiderohke retke pikkus on neli-viis kilomeetrit, 

mida läbime mõnusas ja igaühele sobivas tempos. Samuti 

muutub metsa-ala järvede vahel mägedest ja kõrgete 

mändidega metsa-alast rabamaastikuni. Kuulame lugusid 

piirkonna loodusest ja pärandkultuurist ning õpime, kuidas 

metsas  ennast turvaliselt tunda. 

Jõuame Suure Kaksjärve juures asuva piknikukohani, kus meid ootab mõnus kehakinnitus. 

Saame lõkke ääres vestelda loodushoiust ja keskkonnateadlikkusest, arutleda, mis on roheline 

vale ning teha erinevaid tegevusi looduses. Retke jooksul tunnetame metsa ja loodust kõikide 

oma meeltega – vaatame, kuulame, tunnetame lõhnu, maitseme ja tunnetame looduse 

tekstuuri oma sõrmedega. Retke lõpetab kilomeetrine matk Suure Kaksjärve äärest tagasi 

parklasse. Juhul, kui lõpetame oma matka päikeseloojangul või peale seda, aitavad meid 

pimedas metsas tagasi kodu poole liikuda õlilaternad ja taskulambid. 

Küsi pakkumist või uuri lisa: 
 
 
 

https://selgesiht.ee/tule-loodusesse/   
Telefon: 5918 9000;  
E-post: metsamatkad@selgesiht.ee   
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